

## Sortering af farligt affald og modtagelse af pakker

Rundt omkring i Aalborg sættes nye pakkebokse op, hvor det både er muligt at modtage/sende pakker og at aflevere farligt affald. Netop sådan en boks har I fået ud til jeres afdeling og de omkringliggende boliger.

Aalborg Kommune tester i samarbejde med Homerunner og Huset Venture Nordjylland i de næste 3 år, hvad boksen ellers kan bruges til udover en løsning til farligt affald og pakker. Det kan f.eks. være til indsamling af tekstilaffald, genbrugsemballager, brevpost og bytteordninger. Derfor vil der løbende blive tilføjet nye services til boksen. I løbet af kort tid vil du kunne modtage og sende pakker fra DAO og Burd Delivery. Flere distributører vil løbende blive tilføjet. Fra onsdag d. 6 marts kan du aflevere dit farlige affald i boksen. Du modtager mere information herom fra Nordværk og Aalborg Kommune i din E-boks.

Målet med boksene er at reducere CO<sub>2</sub> ved at udnytte de eksisterende fragtbilers kørsel og kapacitet, gøre affaldssortering nemmere for beboere i etageboliger og teste, om boksene kan bruges til andre services.

### Hvad er farligt affald?

Farligt affald er blandt andet sprayflasker fra hårlak eller barber-skum, batterier, elpærer, kemikalier, rengøringsmidler, maling- og olierester. Fælles for denne type affald er, at det kan gøre skade på mennesker og miljø, hvis ikke det håndteres og bortskaffes korrekt. Det er derfor vigtigt, at du ikke blander farligt affald i dit restaffald, plast- og metalaffald eller sammen med andet affald. [Læs mere om Farligt affald her.](#)



### Sådan bruges ordningen

- Saml dit farlige affald, og læg batterier og elpærer i hver sin klare pose.
- Skriv **tydeligt**, hvad dit affald indeholder, hvis det ikke står på emballagen eller kan ses.
- Find den nærmeste boks [HER](#).
- Åbn lågen til farligt affald og placer dit farlige affald i den røde kasse (som er placeret bag lågen)
- **Luk** låget på kassen inden du lukker skabet.

Se hvordan du åbner lågen i boksen [HER](#).

### Hjælp med at skabe den bedste løsning

Aalborg Kommune ønsker løbende at forbedre ordningen til indsamling af affald og genanvendelse. Derfor er din tilbagemelding vedrørende, hvordan du håndterer dit affald og bruger pakkelevering i dag vigtig. Vi håber, du vil bruge 5 minutter på at besvare nogle spørgsmål om dette. Du deltager anonymt. Deltag ved at trykke her: [Spørgeskema om nye pakkebokse](#)